pendekatan edukatif yang mampu mengubah cara pandang masyarakat terhadap hak-hak anak. 

Dalam konteks global, isu kekerasan terhadap anak semakin mendapat perhatian, mengingat 
dampaknya yang signifikan terhadap kesehatan mental dan fisik anak, Sepanjang tahun 2024, KPAI 
menerima 2.057 (dua ribu lima puluh tujuh) pengaduan dengan 954 (Sembilan ratus lima puluh empat) 
kasus telah ditindaklanjuti hingga tahap terminasi. pengawasan kasus dilakukan di 78 wilayah 
mencakup klister pemenuhan hak anak dan perlindungan khusus anak serta isu terbanyak adalah terjadi 
dilingkungan keluarga. Jumlah kasus yang terjadi dalam pengasuhan alternatif sebesar 1.097 (seribu 
Sembilan puluh tujuh) kasus, anak korban seksual 265 (dua ratus enam puluh lima) kasus, anak dalam 
pemenuhan Pendidikan, pemanfaatan waktu luang, budaya dan agama sebanyak 241 kasus, anak 
korban kekerasan fisik psikis 240 (dua ratus empat puluh) kasus serta anak korban ponografi dan cyber 
crime 40 kasus. Anak-anak korban berasal dari  berbagai rentang usia jumlah usia 1-5 tahun 581 (lima 
ratus delapan puluh satu) kasus, 6-8 tahun 378 kasus, 9-11 tahun 342 (tiga ratus empat puluh dua) 
kasus 12-14, 368 (tiga ratus enam puluh delapan) kasus 15-17 tahun 409 (Empat ratus Sembilan) kasus. 
Kasus ini banyak melibatkan orang tua  terutama ayah kandung 259 (dua ratus lima puluh Sembilan) 
kasus dan ibu kandung 70 (tujuh puluh) kasus serta kasus yang melibatkan pihak sekolah sebanyak 85 
(delapan Puluh Lima) kasus.4 

Berbagai penelitian menunjukkan bahwa kekerasan pada anak memiliki dampak 
multidimensional yang berlangsung hingga dewasa.

[...]

perkembangan anak, tumbuh kembang anak dengan optimal merupakan hak anak untuk itu anak perlu 
diberikan ruang untuk mengoptimalkan kemampuan dalam hal fisik, bahasa, emosi, pemikiran, dan 
sosialnya untuk berkembang sesuai dengan tahapan perkembangannya, dari jumlah kasus sebanyak 
1.097(seribu Sembilan puluh tujuh) kasus anak yang paling dominan yaitu anak korban dari 
pengasuhan bermasalah atau konflik orang tua, yang berujung pada perebutan kuasa asuh kemudian 
anak korban kekerasan seksual, anak terhambat pemenuhan Pendidikan, korban kekerasan fisik dan 
psikis, hak sipil, hak Kesehatan, korban jaringan terorisme.